障第１２０２号

                     令和５年１２月４日

各障がい福祉サービス事業等実施法人代表者 様

岐阜県健康福祉部障害福祉課長

岐阜県障害者権利擁護センター長

令和５年度岐阜県障害者虐待防止・権利擁護研修の開催について

 平素は、障がい福祉行政に格別なご理解ご尽力を賜り、厚くお礼もう上げます。

 さて、標記研修について、岐阜県庁ホームページに実施要項を掲載しましたので、お

知らせします。

研修の申込にあたっては、ホームページ及び要項等の内容をよく確認し、必ず期日（令

和５年１２月２２日（金）１７：００）までに実施要項内の申込フォームにて申込いた

だきますようお願いします。

記

１ 実施要項掲載ページアドレス

  URL：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/13829.html

２ 受講対象者

（１） 講義 eラーニングによる動画視聴（参加申込の必要はありません）

    ・県内の障害者支援施設、障害福祉サービス事業所、相談支援事業所、障害児入

      所施設、障害児通所支援事業所等に従事している方

（２） 演習 集合による研修（参加申込が必要です）

・講義対象施設の設置者、管理者、サービス管理責任者、児童発達支援管理責任

者、福祉施設での虐待防止担当従事者（障がい虐待防止マネージャー）で、講

義動画(eラーニング)を視聴した方

３ 問合せ先

  当研修は委託事業として実施しております。

  研修に関する問合せは以下センターまでお願いします。

岐阜県健康福祉部障害福祉課地域生活支援係

係長 野崎 担当 長尾

Tel 058-272-1111   （内線 3489）

Fax 058-278-2643

E-mail c11226@pref.gifu.lg.jp

岐阜県障害者権利擁護センター

担当 北嶋・伊佐地

Tel 058-215-0618

Fax 058-215-0619

E-mail gifu-syouken@poem.ocn.ne.jp

〒500-8385

 岐阜市下奈良２-２-１ 岐阜県福祉・農業会館６階

 岐阜県障害者権利擁護センター TEL：058-215-0618

 ※お電話の際は、はじめに「研修についての問合せ」とお伝えください。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/13829.html
mailto:c11226@pref.gifu.lg.jp